
 

 

 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга 

 

 
ПРИКАЗ   

 
08 сентября 2023 г.                                                                                      № 430 

 

Об организации мероприятий по подготовке к государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

в 2023/2024 учебном году 

 

В целях подготовки к проведению в 2024 году государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, на основании статей 47, 59 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования»,  приказа Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», положения «О государственной итоговой аттестации в ГБОУ школе № 460 

Пушкинского района Санкт-Петербурга» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить координатором мероприятий Воробьеву Т.В., заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

2. Воробьевой Т.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:   

2.1. Обеспечить проведение необходимой организационно-разъяснительной работы 

среди участников ГИА и их родителей (законных представителей). 

2.2. Обеспечить размещение информации о проведении ГИА на официальном сайте 

образовательной организации. 

2.3. Сформировать выверки участников ГИА в электронном и печатном виде 

и представить их районному координатору ГИА в запрашиваемые сроки. 

2.4. Организовать своевременное ознакомление участников ГИА и их родителей 

(законных представителей) с информацией о формах, порядке, сроках и местах 

проведения ГИА, результатах ГИА, порядке подачи апелляций во время проведения ГИА. 

2.5. Составить план-график подготовки к ГИА и график консультаций для 

подготовки обучающихся. 

2.6. Вносить необходимую информацию по ГИА в БД «Параграф». 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                              М.Л. Пичурина 

 

С приказом ознакомлен(а):  

 

________________/_________________                                      «______»___________20___г. 


		2023-09-08T11:19:40+0300
	Пичурина Марина Леонидовна




